através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do artigo 75, inciso II da Lei nº 

14133/2021.

A apólice de seguro servirá como contrato nos termos previstos no artigo 

95 da Lei nº 14133/2021.

Junto ao presente a Declaração do Ordenador de Despesa.

FICA EMPENHADO o valor de R$ 12.878,00 (doze mil oitocentos e setenta 

e oito reais) em favor de GENTE SEGURADORA S/A.

AUTORIZO ainda a emissão das notas de empenho nas dotações 

informadas conforme especificado a fls. 21. 

Encaminhe-se ao setor Contabilidade para providências. 

Após, encaminhe-se ao setor de Licitações para as providências quanto